
Tiistaina helmikuun 13 nSIVU KUUSI

Tämän kuun 28 päivänä vieraili
kylmä tuonen koura tovereittemme
Vendiä ja Matti Harjun asunnossa
vieden mukanaan heidän ainoan pie-

nokaisensa neljän-vuotiaa- n tytön
Irjan Hän ei ole sairastanut yh-

tään aivan terveestä lapsesta yhdes
sä silmänräpäyksessä oli Irja heiltä
poissa ja lääkärit eivät sanoneet tie

myyrän työhön "kaalien" johdolla
ue jotka on jo antautuneet sen joh-

don alle ajatelkaa miten taitavasti
teitä tuuditetaan syndikalismin kur-

jaan liejuun Rehellisinä työläisinä
rehellisinä union jäseninä teidän
kaikkien paikka on sosialistipuolueen
osastossa siellä on teille toimintaa
vaikkakin olette antaneet joittenkin
persona-asioitte- n olla sotkijana niin
selviytykää aikanaan sillä jos joskus
tulette sen huomaamaan että olette
ajattelemattomuudessa antaneet it-

seänne väärään suuntaan johtaa niin
siHoin inhoatte omaa itseänne!

Toverittaren tilaajamäärä on ko
honnut tyydyttävästi kahtena vuote-
na mutta nyt tänä vuotena sen täy-
tyy noista 10000 Ja se voidaan to

NEW CASTLE PA

Ompeluseuramme myyjäiset vk 27

jiinä onnistuivat kohtalaisen hyvin
Vleisöä oli saapunut haalin täydeltä
Ohjelmaakin oli runsaasti Näytel-
mä "Lukkarin arkityöt" hassunkuri-suuksiiiee-

sai vakavimmankin nau-

ramaan vallankin kun naiset esiin-

tyivät siinä miehinä Myyjäisten ra-

hallisesta tuloksesta ei minulla ole
vielä varmaa tietoa

Osaston kokouksessa vk 28 p oli

asioita vähänlaisesti Päätettiin olla
kannattamatta Rocportln Mass

ehdotusta s s järjestön luen-

noitsijan vapaapäiväin poistamisesta
Luovutettiin osaston haali

ja osuusruokalalle ilta-

man pitoa varten Keskusteltiin vielä

joistakin pikkuasioista joita en katso

sena eli pidättekö te Toverittaren
niin a kuten olen kuul-

lut että joku ainakin on puhunut
halveksivasti siitä Minä en voi
muuta kun surkutella niin raukka-
maisia miehiä Minä ainakin jyrkäs-
ti paheksun sellaista menettelyä mies-
ten puolelta ja me naiset edelleen-
kin seisomme Toverittaren puolesta
emmekä anna sen kuolla sillä se
tuo meille paljon hyviä neuvoja ja
myöskin huvia jota monellakaan
naisella ei ole tilaisuutta muualta
saada kun sitä lukemalla kuluu ai-

ka hupaisesti ja myöskin on siitä
hyötyä monelle perheen äidille talou-
den hoidossa Minä puolestani toi-

von Toverittarelle pitkää ikää ja
Selma-tädill- e uusia voimia tälle al-

kaneelle vuodelle ja Mrs Saarelle
joka on nykyinen Toverittaren

tällä paikkakunnalla toivon
jatkuvaa innostusta tehtävässään
Kyllä Toveritarta sopii miehiHukin
kaupata että nekin tilaisivat ja luki-
sivat sitä ja tilaisivat eukoilleen
luettavaksi sillä Toveritar on luke-

misen arvoinen jokaiselle
Toverillisesti MARY HILL

kirjeenvaihtaja

teuttaa tositoiminnalla Minä tahtoi-
sin painaa kaikkien Toverittaren asia-
miesten mieleen seuraavaa: Kun me
saamme asiamiespalkkiota 20 pros
niin tehkäämme se rynnistys että
kaikin lahjoitamme jonkun uuden ti
lauksen Tässä ei tule muuta kysy-

mykseen kuin innokasta toimintaa

tävänsä taudin syytä mutta jotkut
sanoivat hänen saaneen niin kovan
suonenvedon että tyttö heitti hen-

kensä Se oli hyvin ikävää äidille
ja isälle nähdessään lapsensa ma-

kaavan hengetönnä kun puoli tuntia
takaperin oli vielä terve ja iloinen
Toivoisin tarmokasta taisteluintoa

kaikille puoluetovereille ja myöskin
toivoisin jokaisen jolle ei vielä tule
Toveritarta tilaavan sen heti paikalla
ja kun asiamies tulee taloon ettei
käännettäisi hänelle selkäänsä kuten
viime viikolla 26 p kun kuljin
tilauksia keräämässä näin tehtävän
Mutta kuitenkin sain kuusi kokovuo-
den tilausta ja kahdeksan puolen
vuoden tilausta Siis tahdon lausua
kiitokseni teille jotka olette jo edes
niin paljon tulleet tuntemaan ase-

maanne että tilaatte lehtiä ja lehtiä
lukemalla voi saada paljon oppia ja
hyviä-neuvoj- a niinkuin Toverittares-
sa ja muissakin puoluelehdissä sillä
kirjallisuuden lukemisessa kun ku-

luttaa sen joutoaikansa milä työläi-
sillä on niin se tulee talteen ettei
tuolla hyppää pitkin kyliä ja rämeitä
talosta taloon juoruten ja parjaten
toisia tovereitaan sillä se on ker-

rassaan halpamainen tapa
Toveruudella MARY BRANDT

tarpeelliseksi mainita

Viime ohjelmakokous oli myöskin
onnistuneempia Ensiksi J Juusti-ne- n

toi terveiset Ohion alueen neu-

vottelukokouksesta Lyydia Kauppi-
nen lausui taidolla erään liikuttavan
runon samoin Lyyli Laine Kerto-

muksen lukivat Mrs Juustinen ja
Kiina Siira Kupletin lauloi Antti
iRiira "Paukun" luki sen toimittaja
Olli Pulkka "Paukku" olikin nyt
koko hyvin toimitettu Jos vaan sen

TIMMINS O NT CANADA

Nyt saan ensin lausua kauneimmat

kun saamme asiamiespalkkion kun ke-

räämme tilauksia henkilöiltä jotka
eivät muuten tilaa Mutta kun he
ensin saavat sen lahjaksi tutustu-
vat lehteen niin heistä saamme va-

kituisia lehden tilaajia Minä jo
lahjoitin viime vuotena kolme koko
vuoden uuttp tilausta ja samoin teen
taas tänäkin vuotena ja toivoisin
että kaikki Toverittaren asiamiehet
ottaisivat edellä esittämäni asian huo-

mioonsa ja a toimisitte leh- -

tenime eduksi niin pian on tilaaja- -

määrä kymmenessä tuhannessa!

E HYNNINEN

tervehdykseni Toverittaren laajalle
lukijapiirille pienille ja suurille
täältä pohjois-Ontario- n kultakaivos-
ten ympäristöltä sillä muualla maa-
ilmassa ihmiset luulevat meidän
läällä nukkuvan kuin karhut pesäs-
sään kun ei täältä juuri koskaan
näy kirjoituksia sanomalehtien pals-
toilla Mutta ei me täällä sentään
läheskään nukuta vaan en tiedä mi- -

lonmnajnc aina jansaisivai minua
edes osan ajastaan sen hyväksi niin
olisi siitä jotain hyötyä ja oppia muil-

lekin Meillä on se paha tapa että
toimittajan on yksin toimitettavia
luhti Siilä johtuu että lehden si-

sältönä ei useinkaan ole muuta kuin
"haukkumisia" ja "luunappeja" Ei-

köhän olisi parasta heittää pois velt-

tous tässäkin asiassa ja alkaa jokai-
nen avustamaan "Paukkua" niin
saamme siilä keskuuteemme lehden
joka vastaa tarkoitustaan

SANNI

EUREKA CAL

Naisten päivää viettämään Toveri-Tuvall- e

joka yksi ken vaan kynnelle
kykenee Se vietetään 24 p helmik
hyvin arvokkaalla ohjelmalla josta

ROCK SPRINGS WYO
Osastomme tämän vuoden ensimäi- -

ia on vikana kuu ei kirjoituksia näy
Ehkä nämä kylmät pakkaset ovat
jäätäneet kynäilijäin mustepullot
Talvi on köyhälistön raskain vuoden-
aika ja on se nyt kaikessa ankaruu-
dessa kestettävänämme Täällä se on-
kin ollut tavallista ankarampi Kovia
pakkasia on ollut monta viikkoa yhtä-
mittaa joten näin kalliina aikana
moni työläisperhe saa imnnistella

sessä kokouksessa valittiin taasen
virkailijat tehtäviään täyttämään
Niin jospa sitä taasen juttelisi jotain
kuulemiaan ja näkemiään koska mi-

näkin vVlä sain tiimiin virkuni nitiin

ja nommia on meuia ollut s

kaikkensa kestiiäkseen sen kovfcsa
kourissa
Osaston toiminta on ollut kohtalai

mainittakoon näytöskappale "Kun
rouvat epäilevät" kolmessa näytök-
sessä Sitte on laulua soittoa ru-

noja kertomuksia ja vieläpä on pu-
hekin ja nämä kaikki ovat vain
nähtävänä ja kuultavana "kahdella

(25e) Se tulee vielä naisten
oman äänenkannattajan Toverittaren
hyväksi Kuulkaas kun vielä sanon
teille että koettakaa olla naalilla
hyvin aikasenlaiseen että ehditään
vähän säärenpäitäkin hieroa lattiaan
sillä jälkeen kello 12 yöllä ei saa
tanssia joten on aina alettava hyvin
aikaiseen Olisi hyvä jos päästäi-
siin jo edes kello 8:lta alkamaan
Ompeluseuran kokouksessa valit-

tiin allekirjottanut Toverittaren asia-mie- h

— ei kun naiseksi ja määrät-
tiin että pitää tulla ainakin kymme

DE KALB LL

Onpa taaskin vierinyt useampi
viikko kun olen kirjottanut Toverit-

tarelle Ei minua nyt laiskuuskaan
vaivaa mutia kun ei tahdo olla sitä
aikaa kuu menee aika leivän han-

kinnassa niin tarkkaan ja kun saa
vähän lepoa niin silloin on niin
väsynyt ettei jaksa kirjottua
Ompeluseuran naiset ovat päättä-

neet pilää suuret naisten päivän
juhlat helmik 25 p s s osaston ta-

lolla Siellä tulee olemaan runsaasti
ohjelmaa muun muassa näytöskap-
pale jonka nimeä en vielä tiedä
viiin voitte sen nähdä paikallisista
Hmut uksista puhe runoja laulua

yni ja sitte on tilattu sataviisikym-
mentä kappaletta naisten päivän nu-

meroa joita jaetaan juhlassa ja myös

REUMATISMI
Erinomainen parannuskeino sellaisen henkilön
esittämä joka itse on sitä sairastanut Hän
haluaa auttaa jokaista tätä tautia potevaa

Älkää lähettäkö rahaa —Ainoastaan osote

Vuosia kestänyt kärsimys ja toivottomuus
on opettanut tälle miehelle Mark IL Jack-
son Syraeuse New York mikä kauhea vi-

hollinen ihmisen onnelle reumatismi on ja 011

antanut hänelle myötätuntoa kaikkia niitit
kohtaan jotka ovat sen kourissa (Iän ha-

luaa että jokainen reumat ismin uhri tulisi
tietämään kuinka hän paransi itseään Lu-

kekaa mitä hän sanoo :

sen vilkasta etenkin sen jälkeen kun
saimme uuden ja tilavan haalin tän-
ne mutta kyllä siinä toveritaret ja
toverit ovat saaneet hikoilla monta
kertaa sen hommissa saadakseen sen
velkataakkaa lyhemmäksi mutta yk-
simielisyys on voimaa sanotaan ja
siltä se on ainakin näyttänyt Nyt
on kohta veloista päästy k un vaan
vieläkin yhä tarmokkaammin jak-
samille taistella eteenpäin
Ja etenkin näytelmäseuran toiminta

on ollut vilkasta Kappaleita on näy-
telty melkein joka pyha-ilt- a useita
suuriakin ja paljun voimia kysyviä
28 p näyteltiin Aleksis Kiven kir-

joittama "Seitsemän veljestä" ja vä-

keä olikin saapunut kokolailla pal-
jon katsomaan noita vallattomia Ju-
kolan jullia ja muutenkin kappale
meni kokolailla hyvin näihin olo-
suhteisiin katsoen
Osastomme toimesta päätettiin ru-

veta pitämään kaalilla pyhäkoulua
lapsille opettamaan sosialismin aak-
kosia Perustava kokous oli 21 p:nätätä kuuta ja keskusteltiin ja pää-
teltiin koulun toiminnasta ja valittiin
opettajat joiksi tulivat Mrs Pirtti-sul- o

Mr Lilja ja Mr Lammi Koulu
alkaa toimintansa niin pian kuin
vaan tarvittavat välineet saapuvat
Ehkä parin viikon kuluttua Muista-
kaa pas lasten vanhemmat laittaa
palleroisenne kouluun sillä minkä
nuorena oppii sen vanhana muistun

nen mausta i overittareile ennen
naisten päivän iltamia vaan kun tuli
tuo riivatun tulirokko (Soarlet fever)
kaupunkiimme tuhojaan tekemään ja
joka paikka on karantiinissa joten
ei saa lasten kanssa kulkea kylillä
ja ne ovat vielä liian pieniä ollakseen
ominpäinsä kotona joten en tainnut
päästä tehtävääni käsiksi siihen mää-

rättyyn aikaan niitä hankkimaan
Mutta "look out" jälkeen kun on
taas taudit poissa ja pääsee va-

paasti liikkumaan niin minusta ei
pääse muuten eroon kun tilaamalla
Toverittaren ja Toverin tilauksia

samalla reisulla No niin terve
näkemiin siis Toveruudella

ANNA WILLIAMS

kin suomalaisten asunnoilla
Muuten ompeluseuran toiminta on

hyvin laimeaa kun meitä ei olo kuin
neljä viisi naista koko ompeluseu-
rassa ja näyttää siltä että nekin al-

kavat väsyä eikä ihmekään kun on
koetettu niiin pienillä voimilla pitää
sitä pystyssä monta vuolla ja kun
fittle vielä miesten tuholta suora-
naisesti ivataan ja halveksitaan koko
naisten toimintaa eikä sillä hyvä
eitä meidän mutia koko suomalaisen
järjestön naisten kuten esim esit-
tää virallisessa osaston kokouksessa
että Toveritar olisi lakkautettava kos-

ka se tuottaa vaan tappiota ) ja
jotkut ukot olivat olleet kovasti in- -

i

"Minulla oli kovaa särkyä aivan kuin salaman

iskuja jäsenissäni"CHESTER MASS

Osastomme ohjelmakokous 28 n
iiostunena asiaan mutia Kai oli nnta
järkevämpiäkin jotka pistivät pen-Jii-

alle näiden Intoilijoiden touhut
Täytyy kysyä teiltä miehet olet-

teko te luokkatietoisia jona te it-

seänne pidätte eli eikö teillä ollut
mitään muna asiaa kokoukselle esi-

tettävällä kun juuri tämä ja kun
meillä naisilla ei mitään muuta leh-

teä olekaan kun tämä ainoa pieni
jonka eteen naiset koko maassa ovat
koettaneet toimia että se saataisiin
itsensä kannattavalle pohjalle ja
nyt kun se on saatu siihen kuten toi-

mittaja on ilmotlaniit niin te yhdellä
iskulla tahtoisitte murskata sen mitä
me naiset olemme vuosien kuluessa
saaneet aikaan Pidättekö te tosi-

aankin naisten työn niin halpa-arvoi- -

''Keväällä lfW3 sairastuin lihaksia kolotta-
vaan ja tulehtuvaan reumatismiin Kärsien
tavalla jonka tuntevat ainoastaan ne joilla
on samanlaista tautia ollut noin yli kolme
vuotta Koetin parannuskeinoa toisensa jäl-
keen lääkäriä lääkärin perästä mutta ne huo-

jennukset mitkä sain olivat ainoastaan pai-
kallisia Lopulta löysin parannuskeinon joka
minut täydellisesti paransi eikä t nutini sen
jälkeen ole uusiutunut Olen antanut lääk-

keeni henkilöille jotka ovat olleet aivan epä-
toivoissaan ja vuoteenomana ja on se jokai-
sessa tapauksessa ollut erinomainen parannus-
keino Toivoisin että jokainen joka sairas-

taa reumatismia mitä lajia tahansa koettaisi
tätä ihmeellistä keinoa Alkaa lähettäkö ai-

noatakaan senttiä lähettäkää ainoastaan ni-

menne ja osotteenne ja me lähetämme teille
sen vapaasti kokeeksi Kun olette käyttäneet
ja olette huomanneet että siitä on apua voit-

te lähettää sen hinnan $100 mutta ottakaa
huomioon en tahdo railojanne ennenkuin olet-

te täydellisesti halukas sitä lähettämään Eikö
tämä ole suora tarjous? Miksi kärsisitte enää
kuu täydellinen parannus on teille tarjolla
aivan vapaasti? Älkää viivvtelkö ! Kirj otta-
kaa tänään MARK H 'JACKSON Xo
871 C (lurney llldg Syracuse N V"
Mr Jackson on vastuussa tästä Ylläoleva

ilmotus on todenmukainen — Hm

tammikuuta onnistui parhaiten kuin
koskaan ennen Ohjelmaa oli moni-

puolista ja esitys vilkasta yleisöäkin
oli tavallisen paljon Tehkäämme

kokoukset vilkkaiksi niin
ohjelman kuin myöskin yleisön osan-
oton puolesta
Osastomme jäsenten keskuudessa

on kytenyt jo pitemmän ajan ajatus
perustaa laulu- - ja voimisteluseura ja
nyt ne ovat molemmat perustettu ja
ryhdytään täydellä höyryllä harjot-telemaa- n

Toivotan jatkuvaa innos-
tusta
Helmikuun 24 p on naisten päivän

iltama! Silloin riennämme kaikin
kaalille sillä se on kurjin raukka
joka siitä tilaisuudesta on poissa
Ohjelmasta ynnä muista lähemmin
ilmotuksissa
Paikkakunnallamme on ryhdytty

ja koulun opettajille toivomme tar-
moa ja kestävyyttä sosialismin valis-
tustyössä

V k 28 p oli osastollamme työ-
kokous jossa keskusteltiin kaiken-
laisia asioita ja myöskin toverimme
Kalle Iivanainen pyysi erota

virasta joka hänelle täy-
tyi myöntää kun hän lähti pois
tältä perukalta ja tilalle valittiin D
Louhi Osastomme menetti parhaan
toverinsa puoluetoiminnassa k'm
Kalle lähti pois sillä hän oli osas-
tomme ensimäisiä jäseniä ja aina
ollut näytelmäseurassa ja kaikissa
hommissa väsymättömänä ottanut a

kaikkeen toimintaan

♦) Se on valhe että Toveritar
tappiota Päinvastoin on se
letit joka tuottaa voittoa — Toini


